

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:** 21/2020  
**b) Licitação Nr.:** 14/2020 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data Homologação:** 24/04/2020  
**e) Objeto da Licitação:** Registro de Preços para a Aquisição de Ferramentas, Madeiras e Materiais de Construção e Reforma para a Secretaria de Planejamento e Obras.

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
ELÓI DARTORA DE SOUZA JÚNIOR - ME					
79 Ripa de Pinheiro Brasileiro (araucária) de 1x3. Apresentação: Peça de 3m.	DALTORA	UND	1.000,0000	18,65	18.650,00
83 Tábua Pinheiro Brasileiro (araucária) 1 x 8. Apresentação: Seca, peça de 3m.	DALTORA	UND	100,0000	43,30	4.330,00
84 Tábua de Pinus 1 x 8 x 3 m. Apresentação: Seca. Primeira Classe. Conforme Termo de Referência.	DALTORA	UND	100,0000	14,60	1.460,00
108 Prancha de Eucalipto tratado de 3x12. Apresentação: Peça de 4,20m.	DALTORA	UND	500,0000	95,00	47.500,00
109 Prancha de Eucalipto tratado de 3x6. Apresentação: Peça de 4,20m.	DALTORA	PÇ	600,0000	46,00	27.600,00
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>99.540,00</b>
MADEIREIRA FONTANA LTDA.					
23 Tábua de Pinus 1 x 12 x 3 m. Apresentação: Seca. Primeira Classe. Conforme Termo de Referência.	FONTANA	UN	250,0000	23,00	5.750,00
81 Ripa de Pinheiro Brasileiro (araucária) de 2x3. Apresentação: Peça de 3m.	FONTANA	UND	500,0000	24,50	12.250,00
82 Tábua Pinheiro Brasileiro (araucária) 1 x 12. Apresentação: Seca, peça de 3m.	FONTANA	UND	100,0000	63,00	6.300,00
85 Viga de Eucalipto de 0,40x0,30. Apresentação: Peça de 11M.	FONTANA	UND	40,0000	700,00	28.000,00
86 Viga de Eucalipto de 0,40x0,30. Apresentação: Peça de 8M.	FONTANA	UND	40,0000	410,00	16.400,00

Lages, 24/04/2020

.....  
**ANTONIO CERON**  
Prefeito Municipal

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
107 Pau Quadrado Madeira Pinheiro 4x4x4,20m. Apresentação: Entrega por unidade. Sem nó. Qualidade de 2ª ou 1ª.	FONTANA	UND	300,0000	109,50	32.850,00
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>101.550,00</b>

**PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

1 Alavanca sextavada 1 x 1,80 m. Apresentação: Em aço galvanizado com tempera nas duas pontas. Garantia de no mínimo 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PARABONI	UN	8,0000	149,55	1.196,40
3 Serrote Carpinteiro 24. Características: Com cabo de madeira 24. Lâmina em aço alto carbono temperado e lixado. Cabo de madeira ergonômico e envernizado. Dentes travados, 07(sete) dentes por polegada e proteção plástica para os dentes. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ARTSERRA S	UN	3,0000	30,06	90,18
5 Arco Serra C/Lâmina BS 12. Características: Corpo em aço rápido. Cabo em plástico. Empunhadura anatômica em textura levemente emborrachada. Regulável. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TRAMONTI NA	UN.	5,0000	36,00	180,00
6 Serra Circular 7.1/4 de 1600W ou superior. Acompanham o produto: Batente paralelo, Lâmina de serra de 24 dentes, Manual do usuário e Termo de garantia. Características: 220v ou bivolt. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	VONDER	UN	1,0000	594,20	594,20
10 Prego 16x24 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.	GERDAU	PCT	200,0000	12,30	2.460,00
11 Prego 17x27 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.	GERDAU	PCT	500,0000	11,25	5.625,00

Lages, 24/04/2020

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
12 Prego 18x30 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	GERDAU	PCT	100,0000	11,30	1.130,00
13 Prego 19x39 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	GERDAU	PCT	800,0000	12,00	9.600,00
14 Areia Fina Branca - Apresentação: M³ Características: Grãos com diâmetros entre 0,05 a 0,42mm, isento de materiais orgânicos.	PLANALTO	M³	80,0000	97,00	7.760,00
15 Ferro de Construção 3/8 Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 10mm. Acabamento nervurado.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SINOBRAS	BAR	60,0000	44,00	2.640,00
16 Luva PVC Soldável 50mm ou 1 1/2 Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria. Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MULTILIT	UN	30,0000	3,15	94,50
17 Lixa Papel G80 x 120mm. Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados.	ATLAS	MT	45,0000	4,10	184,50
19 Fita Zebrada de 07cm de largura. Apresentação: Rolo de 200m. Espessura igual ou superior a 0,05mm. Características: Feita de filme de polietileno linear de baixa densidade, com impressão nas cores preto e amarelo.	PLASTCOR	ROLO	50,0000	14,45	722,50
22 Arame Recozido nº 18(BWG). Apresentação: Em quilo. 1,25mm Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.	MULTILIT	KG	30,0000	12,00	360,00
24 Joelho 90° Esgoto 100mm. Características: Material de PVC. Para unir tubos em ângulo de 90°. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no	MULTILIT	UN	90,0000	5,90	531,00

Lages, 24/04/2020

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
que couber. - Referência interna do Item: 76					
25 Tijolo Cerâmico de 06 furos. Apresentação: Tamanho de 9x14x12cm.	LORENZET TI	UN	500,0000	0,85	425,00
27 Disco de Desbaste 7". Apresentação: Entrega por unidade.	VONDER	UND	15,0000	14,00	210,00
32 Linha P/Pedreiro Lisa 0,8mm x 100m. Apresentação: Rolo com 100 metros. Características: Material de Nylon. Liso. Espessura de 0,8mm. Carretel que facilita o trabalho e a armazenagem do produto. Possui proteção contra raios UV.	DOURADO	UN	15,0000	9,30	139,50
34 Trena de Aço C/Trava 10mX25mm. Características: Fita revestida com polímero de longa duração para maior resistência e vida útil da trena. Gancho zero absoluto para medições internas e externas. Passível de aferição e calibração. Caixa reforçada com inovador freio manual, para maior agilidade na aferição de medidas. Incluso presilha para cinto, facilitando o transporte e evitando a perda da ferramenta. Corpo em ABS Amarelo, resistente a impactos e excelente visibilidade.	TRAMONTI NA	UN	15,0000	42,30	634,50
35 Lâmina de Serra Manual 12 C/32 Dentes por Polegada. Apresentação: Marca de Referência Starrett. Características: É fabricada com Aço BI-Metal Unique. Cortes mais suaves devido às múltiplas arestas de corte. Lâmina de serra semi-rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	STARRET	UN	30,0000	6,10	183,00
36 Tubo Esgoto PVC Branco 100mm - 6 Metros. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm <sup>2</sup> (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MULTILIT	UN	200,0000	49,90	9.980,00
37 Tubo PVC 15 JEI DN 100mmX6m. Apresentação: Entrega por unidade.	SHIVA	UN	20,0000	93,96	1.879,20
38 Ferro de Construção 1/4" 6,3mm. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 6,3mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SINOBRAS	BAR	40,0000	26,90	1.076,00
43 Arame galvanizado nº 8 (BWG). Apresentação: Em quilo. Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.	MULTILIT	KG	45,0000	13,40	603,00
44 Arame mig p/solda 1,0 mm. Apresentação: Com gás. Rolo com 18kg. Em conformidade com a norma: AWS A5- 18 ER70 S-6.	VONDER	RL	24,0000	257,00	6.168,00

Lages, 24/04/2020

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
Garantia mínima de 3 meses.					
45	VOTORAN	SAC	300,0000	25,00	7.500,00
Argamassa multiuso. Apresentação: Saca de 20Kg Características: Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Que atenda as normas da ABNT. Validade de igual ou superior a 6 meses.					
46	SINOBRAS	BAR	50,0000	38,00	1.900,00
Cantoneira de aço 3/4 X 1/8. Apresentação: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 5,22kg. Que atenda as normas da ABNT.					
47	NATURAL	UND	20,0000	11,55	231,00
Cabo de picareta. Apresentação: Comprimento 100cm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
49	BOSCH	UND	10,0000	339,78	3.397,80
Disco diamantado 14 para asfalto. Características: Com tecnologia Undercutting Protection. Diâmetro: 350 mm. Furo: 25,4 mm. Altura do Segmento: 10 mm. Espessura do Disco: 2,8 mm. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
50	VONDER	UND	8,0000	5,80	46,40
Disco de corte 180mm p/ esmerilhadeira 7. Características: Dimensões: 180mm x 3,0mm x 22,23mm. Diâmetro: 7; espessura: 1/8; furo: 7/8. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
52	PARABONI	UND	20,0000	39,95	799,00
Enxada p/ argamassa com cabo de madeira. Características: Enxada forjada em aço carbono. Temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo de no mínimo 150cm, produzido com madeira de origem renovável, com sistema de encabamento de bucha plástica e com olho de 38mm. Dimensões mínimas de 30cm de comprimento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
54	SINOBRAS	BAR	50,0000	56,70	2.835,00
Ferro de Construção Ø 1/2". Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 12,7mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
55	SINOBRAS	BAR	30,0000	16,75	502,50
Ferro de Construção 4,2. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-60. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que					

Lages, 24/04/2020

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
couber.					
56	NICHOLSON	UND	50,0000	13,65	682,50
Lima motosserra 8 (redonda). Características: Comprimento total 310mm, diâmetro: 3/16, seção redonda, corpo em aço alto carbono, tipo murço simples cabo injetado na cor amarela. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
60	METISA	UND	50,0000	34,49	1.724,50
Pá ajuntadeira quadrada. Apresentação: Cabo de madeira de no mínimo 125cm, material da pá em aço sae 1020. Espessura mínima da lâmina de 1,5cm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
61	VONDER	UND	2,0000	114,00	228,00
Tesoura para vergalhão 24". Características: Capacidade de corte até 5/16" - 8 mm. Peso: 2,36kg. medidas aproximadas (variação até 10%) 64,50cm(C). 4cm(A). 16cm(L). Garantia de no mínimo 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
62	GEOLOK	ROLO	5,0000	1.819,00	9.095,00
Manta geotêxtil tipo bidim. Apresentação: Em rolo de 2,30mt x 100mt, Resistência a tração mínima de 09 KN/M. Características: Drenasolo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
63	LORENZETTI	UND	200,0000	0,80	160,00
Tijolo Cerâmico de 06 furos. Meio. Apresentação: Tamanho de 9x14x12cm.					
64	OLIVEIRA	UND	700,0000	0,64	448,00
Tijolo Maciço. Apresentação: Tamanho de 5x10x20cm.					
65	WESTERN	UND	10,0000	43,88	438,80
Trena aberta em fibra de vidro - 50m. Características: Trena com manivela de recolhimento. Escala em metros e polegadas. Pino de fixação de solo. 13mm de largura. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. r.					
66	LONEIRO	UND	8,0000	1.495,00	11.960,00
Lona PVC especial vinílica para transporte de asfalto quente. Características: Emborrachada tipo hot asphalt, resiste +200°C, térmica, 610 gr/m <sup>2</sup> . Medidas aproximadas(variação até 10%): 6,50 X 3,50m = 22,75m <sup>2</sup> . Para caçamba basculante, bainha com cinta de segurança de 50mm, ilhóses de latão, acompanha extensores elásticos para fixação. Tratada com urethano reflexivo. Evita a perda de calor. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que					
67	BOSCH	UND	1,0000	409,95	409,95
Serra circular, com potência absorvida 1.450W. Apresentação: Devem ser apresentados com o produto o					

Lages, 24/04/2020

 .....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
manual, chave e chave allen. Características: Botão trava: dispensa chave para mudança de acessórios. Cano metálico que regula o fluxo e guia o jorro de água. Torque de 1,0 Nm. Placa base removível. Nº de rotações sem carga: 12.000 r.p.m. Ø do disco: 125 mm. Tamanho aproximado(variação até 10%): (AxLxP): 21 x 22 x 14 cm. Peso aproximado: 2,8 kg. Garantia de no mínimo 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
68	SINOBRAS	BAR	20,0000	147,84	2.956,80
Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 30,4kg. Que atenda as normas da ABNT.					
69	SINOBRAS	BAR	20,0000	108,10	2.162,00
Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 15,2kg. Que atenda as normas da ABNT.					
70	SINOBRAS	BAR	20,0000	141,80	2.836,00
Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 19kg. Que atenda as normas da ABNT.					
71	SINOBRAS	BAR	20,0000	149,55	2.991,00
Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 22,8kg. Que atenda as normas da ABNT.					
72	SINOBRAS	BAR	20,0000	107,49	2.149,80
Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 18,1kg. Que atenda as normas da ABNT.					
73	SINOBRAS	BAR	20,0000	25,25	505,00
Apresentação: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 4,26kg. Que atenda as normas da ABNT.					
74	SINOBRAS	BAR	20,0000	61,40	1.228,00
Apresentação: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 13,32kg. Que atenda as normas da ABNT.					
75	SHIVA	UN	20,0000	70,92	1.418,40
Apresentação: Entrega por unidade.					
77	TIGRE	UND	50,0000	8,06	403,00
Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
78	MULTILIT	UND	30,0000	10,70	321,00
Características: Material de PVC. Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
80	COMP. N.N.	PÇ	150,0000	59,00	8.850,00
Apresentação: Peça de 1,10x2,20m.					

Lages, 24/04/2020

 .....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
87	GERDAU	PCT	1.500,0000	13,50	20.250,00
Prego 25x72 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.					
89	MAESTRO	UND	15,0000	242,00	3.630,00
Carrinho de Mão C/Pneu e Câmara 3,25 x 8. Apresentação: Caçamba com capacidade mínima de 70 litros. comprimento 145cm, largura 51cm, altura 53cm. Chapa da caçamba em aço carbono 20=0,95 mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
96	PARABONI	UND	5,0000	12,92	64,60
Nível de Alumínio de 35cm. Marca de Referência: Tramontina. Características: Visores para verificação com 3 bolhas, uma vertical, uma diagonal e uma horizontal. Estrutura super resistente de alumínio em perfil T. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
97	NAGANO	UND	1,0000	729,20	729,20
Motosserra 02 tempos. Marca de referência: Husqvarna. Características mínimas: À gasolina 38,2 cc com sabre de 22 - 236. Potência: 1,4 Kw / 1,9 Hp. Velocidade máxima na potência encontrada: 9000 Rpm. Velocidade em marcha lenta: 3000 Rpm. Vela de ignição: Ngk Bpmr7a, champion Rcj7y. Espaço do eletrodo: 0,5 Mm / 0,02 . Nível de vibração equivalente (Ahv , Eq). Empunhadura dianteira / traseira: 2,1/2,7 M/S². Nível de pressão sonora no ouvido do operador: 100,7 Db(A). Garantia do fabricante. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
99	TIGRE	UND	50,0000	15,00	750,00
Luva de correr para tubo soldável 100mm. Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
101	VONDER	UND	10,0000	9,05	90,50
Disco diamantado tamanho: 110x20mm. Características: Entrega por unidade. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
102	TIGRE	UND	10,0000	49,00	490,00
Curva 45° Soldável 100mm. Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					

Lages, 24/04/2020

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**



<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>		Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
105	Cabo de madeira para martelo de calceteiro 30mm. Apresentação: Com 30cm, madeira invernizada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	NATURAL	UND	15,0000	7,54	113,10
106	Cimento CP-IV. Apresentação: Saca c/ 50Kg. Características: Para todo tipo de obra. Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de 60 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SUPREMO	SC	1.650,0000	30,00	49.500,00
110	Areia Média Branca. Apresentação: M³ Características: Grãos com diâmetros entre 0,50 a 0,25mm, isento de materiais orgânicos.		M³	1.000,0000	132,30	132.300,00
111	Areia Média Branca. Apresentação: M³ Características: Grãos com diâmetros entre 0,50 a 0,25mm, isento de materiais orgânicos.		M³	250,0000	132,30	33.075,00
					<b>Total Fornecedor:</b>	<b>363.638,33</b>
<b>SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA</b>						
2	Lima de Aço Chata 8 20cm com cabo. Características: Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ALPE	UN	36,0000	22,49	809,64
4	Talhadeira 12 ponta chata. Características: Produzido em aço cromo vanádio temperado. Têmpera por indução no gume de corte. Ponta lixada. Acabamento fosfatizado. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SÃO ROMAO	UN	5,0000	19,00	95,00
7	Pá cortadeira de bico. Apresentação: Comprimento 347mm e 213mm de largura. Com cabo de madeira tipo Y de no mínimo 70cm. Material aço sae 1020. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PANDOLFO	UN	20,0000	49,90	998,00
8	Picareta Alvião. Apresentação: Tamanho 04, com cabo de madeira de 95cm, Material aço sae 1020. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MINASUM	UN	20,0000	70,00	1.400,00
9	Vassourão de Nylon Tipo Gari 40cm. Apresentação: Tamanho 1,32m (A) X 0,50m (L) X 0,40m (P).	MAX FERRAMEN TAS	UN	30,0000	28,90	867,00

Lages, 24/04/2020

 .....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
Características: Cerdas de nylon, cabo em madeira natural.					
18	TINSUL	GL	10,0000	92,00	920,00
Fundo para superfícies galvanizadas. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: Produto de referência: galvoprimer. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 03 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 24 meses até sua validade. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
20	TINSUL	GAL	5,0000	83,00	415,00
Tinta Óleo - Branco brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Branco Suvinil Características: De diluição em solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
21	TINSUL	GAL	10,0000	82,90	829,00
Tinta Óleo - Azul brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Azul Royal Suvinil Características: De diluição em solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
26		UN	5,0000	55,90	279,50
Torquês Armador 12. Apresentação: Comprimento de 12. Características: Corpo forjado em aço especial. Cabeça polida. Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas. Acabamento com pintura eletrostática.					
28	ARCELOMIT AL	UN	30,0000	298,00	8.940,00
Tubo de Aço Galvanizado Redondo 2. 1/2. Apresentação: Barra com 6m.					
29	WC	UN	30,0000	17,39	521,70
Cabo de Madeira P/Enxada Multiuso 150cm. Apresentação: Comprimento mínimo de 150cm. Marca de Referência da Tramontina. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
30	WC	UN	35,0000	14,60	511,00
Cabo de Madeira P/Pá Reta 120cm. Apresentação: Comprimento mínimo de 120cm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT					

Lages, 24/04/2020

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
no que couber.					
31	WC	UN	40,0000	12,89	515,60
Cabo de Madeira P/Pá Torta 120cm. Apresentação: Comprimento mínimo de 120cm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
33	THOMPSON	UN	15,0000	27,90	418,50
Trena de Aço C/Trava 5mX19mm. Características: Fita revestida com polímero de longa duração para maior resistência e vida útil da trena. Gancho zero absoluto para medições internas e externas. Passível de aferição e calibração. Caixa reforçada com inovador freio manual, para maior agilidade na aferição de medidas. Incluso presilha para cinto, facilitando o transporte e evitando a perda da ferramenta. Corpo em ABS Amarelo, resistente a impactos e excelente visibilidade.					
39	TINSUL	G	6,0000	137,90	827,40
Zarcão 3,6L. Apresentação: Galão de 3,6 litros. Características: Proteção anticorrosiva e antioxidante. Previne a ferrugem. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.					
40	MOMFORT	UN	10,0000	8,49	84,90
Cabo de madeira para martelo de unha 29mm. Apresentação: Com 30cm, madeira invernizada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
41	THOMPSON	UN	5,0000	17,40	87,00
Esquadro de Metal de 12. Apresentação: Com régua de 30cm e cabo de madeira.					
42	THOMPSON	UN	5,0000	24,40	122,00
Alicate Universal Profissional 8. Marca de Referência: Tramontina. Características: Em aço, empunhadura em PVC, cabeça e artilação polidas, isolamento elétrica de 1.000 volts. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
48	THOMPSON	UND	15,0000	10,85	162,75
Colher de Pedreiro 8. Características: Oval. Haste curvada. Cabo de madeira. Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. Temperada em todo o corpo da peça. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
51	PANDOLFO	UND	20,0000	31,10	622,00
Enxada Servente estreita. Características: Enxada forjada em aço carbono especial de alta qualidade. Temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo de no mínimo 125cm, produzido com madeira de origem renovável, com sistema de encabamento de bucha plástica e com olho de 38mm. Lâmina de 2,5cm. Dimensões mínimas de 25x23cm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					

Lages, 24/04/2020

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
57	MINASUL	UND	6,0000	130,00	780,00
Marreta Oitavada 3 kg C/Cabo de Madeira. Características: Cabeça forjada e temperada em aço especial. Acabamento jateado e cabeça envernizada. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
58	TRAMONTI NA	UND	15,0000	41,40	621,00
Martelo de Unha Carpinteiro 34mm. Características: Martelo unha 34 mm, cabeça forjada e temperada em aço, carbono especial, acabamento jateado e cabeça envernizada, cabo de madeira envernizada fixado com epóxi.comprimento total 325 mm. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
59	PANDOLFO	UND	30,0000	28,30	849,00
Pá ajuntadeira de bico. Apresentação: Cabo de madeira de no mínimo 125cm, material da pá em aço sae 1020. Espessura mínima da lâmina de 1,5cm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
88	BUFFALO	UND	40,0000	20,78	831,20
Câmara de ar 3.25/3-8 para carrinho de mão. Características: Garantia mínima de 03 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
90	MAKITA	UND	1,0000	798,11	798,11
Furadeira martelete 800W ou mais. Apresentação: Marca de Referência Bosch. Itens Inclusos: Empunhadadeira auxiliar, Chave de mandril e Limitador de profundidade. 220v. Características: Carcaça de engrenagem metálica e o mandril com formato robusto. Produto muito compacto e leve. Apresenta 36,5 cm de largura por 22 cm de altura e pesa apenas 2,5 kg. Alta capacidade de perfuração de até 20 mm em concreto. Função de reversão e comutador mecânico de duas velocidades. Excelente relação de peso x potência. Limitador de profundidade, proporcionando maior precisão e rapidez para perfurações em série. Botão-trava para trabalhos contínuos. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
93	FERTAK	UND	15,0000	64,90	973,50
Roda para carrinho de mão 3,25x8. Características: Em chapa de aço carbono. Acabamento do aro da roda: Pintado. Garantia de 03 meses contra defeito de fabricação.					
95	FERTAK	UND	10,0000	26,80	268,00
Pneu para roda de carrinho de mão 3,25"x8". Características: Garantia de 03 meses contra defeito de fabricação.					
100	ECOCICLE	ROLO	15,0000	459,00	6.885,00
Lona plástica na cor preta. Apresentação: Rolo de 4mx100m. Características: Mínimo de 80micras. Peso mínimo da bobina 35Kg.					

Lages, 24/04/2020

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 14/2020**

Processo

**21/2020**

Data do Processo:

**13/02/2020****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
104 Água Raz.	GOLDEN	LATA	5,0000	47,40	237,00
Apresentação: Lata de 5L. Características: Composição Básica: Solvente à base de hidrocarbonetos de petróleo. Não contém solventes clorados ou benzeno. Validade de 90 dias a contar da data de entrega.					

**Total Fornecedor: 31.668,80****Total geral: 596.397,13**

Lages, 24/04/2020

.....  
**ANTONIO CERON**  
**Prefeito Municipal**